PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ____________ 2018 года                                                                                                   № __
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 20 мая 2015 года № 56
В соответсвии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» п остановляю:

1. Внести в приложение «Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (в том числе к перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления, периодичности, форме и месту размещения информации)», к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 20 мая 2015 года № 56  «Об установлении требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (в том числе к перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления, периодичности, форме и месту размещения информации)» изменение, изложив абзац восьмой пункта 5 в следующей редакции:

«Ответ на письменное обращение направляется заявителю в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, в срок, не превышающий 30 дней со дня его регистрации в администрации сельского поселения Верхнеказымский. Ответ на обращение, поступившее в администрацию сельского поселения Верхнеказымский в  форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении. Кроме того, на поступившее в администрацию сельского поселения Верхнеказымский обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник сельского поселения Верхнеказымский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                          Г.Н.Бандысик

PAGE